CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2014Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690329

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresas para fornecimento de óleo diesel, fi ltros, graxas e
lubrifi cantes (PROJETO INCRA), no atendimento de demandas da
Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 05 de junho de
2014, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES:
Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às
12h00min, ou pelo e-mail: setordelicitacaopmm@gmail.com.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
039/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresas para fornecimento de material gráfi co, no atendimento
de demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA:
05 de junho de 2014, às 14h00min; LOCAL PARA RETIRADA E
INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das
08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: setordelicitacaopmm@
gmail.com.

Medicilândia-PA, 22 de maio de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690336

PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2014-PMPD/CPL
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC

PRESENCIAL N° 001-2014-PMPD/CPL
O MUNICIPIO DE PAU D’ARCO comunicar aos interessados,
que realizará no dia 16/06/2014 às 09h00min (horário
local), modo de disputa ABERTO, tipo menor preço global,
tendo como objeto: Contratação de empresa de obras e
engenharia para implantação do sistema de esgotamento
sanitário - conforme termo de compromisso nº TC/PAC
0096/2014, compromitentes FUNASA e Município de Pau
D’arco. O edital completo e seus anexos esta a disposição no
endereço supracitado. Av. Boa Sorte nº 091 Bairro Paraíso.
Mais informações nos telefones (94) 3356-8105/8104, e-mail
licitacao@paudarco.pa.gov.br;

Wilmar Marinho Lima
Presidente da CPL. Pau D’arco – PA; 22 de maio 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690349
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2014

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades
da SEMSA, HMS, DUA, EACS, DIVISA, CEREST, CAPS, CTA,
Farmácia Popular, CMS e suas unidades de referências. Abertura:
05 de junho de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde de
Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 23 de maio de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690297

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO A Comissão
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA – PARÁ torna público o resultado do Julgamento
do Processo Licitatório do Pregão nº 006/2014, realizadodia
16/04/2014, sendo vencedora do certame a Empresa:
FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO – ME.

Ericka Amorim-Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690333

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Tomada de Preço nº 002-2014.
Objeto: Contratação de Empresa de Construção Civil para
recuperação de Logradouros Públicos no Município de
Abaetetuba/PA.

Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: RICO
CONSTRUTORA & COMÉRCIO LTDA; Nº 20140116; R$
739.622,12.

Márcio Eloy de Lima Cardoso-Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o
resultado do Julgamento do Processo Licitatório da
Tomada de Preço nº 002/2014, realizado dia        11/04/2014,
sendo vencedora do certame a Empresa: RICO CONSTRUTORA
& COMÉRCIO LTDA.

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 006-2014.
Objeto: Aquisição parcelada de urnas e serviços funerários
em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS.
Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: FRANCELINO
DA SILVA PINHEIRO-ME; Nº 20140117; R$ 225.000,00.

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690300

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o resultado
do Julgamento do Processo Licitatório do Pregão nº 005/2014,
realizado dia  25/03/2014, sendo vencedora do certame a
Empresa: RAIMUNDO DE NAZARÉ DA SILVA QUARESMA – ME;
PARA AMAZON COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME; COSTA &
SIMÃO LTDA; COMÉRCIO E SERVIÇOS MORAES LTDA - ME.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 005-2014.
Objeto: Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados aos
alunos atendidos pelos programas: CRECHE; PNAEF; PNAEP;
PNAEQ; PNAEM; PNAEJA e MAIS EDUCAÇÃO.
Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: RAIMUNDO
DE NAZARÉ DA SILVA QUARESMA – ME; Nº 20140095; R$
3.344.081,30;  PARA AMAZON COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
– ME; Nº 20140096; R$ 653.970,00; COSTA & SIMÃO LTDA;
Nº 20140097; R$ 502.769,30; COMÉRCIO E SERVIÇOS MORAES
LTDA – ME; Nº 20140098; R$ 3.158.465,00.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690305
O Fundo de Desenv. Educação Básica - FUNDEB publicam
PREGÃO P. Nº 9/2014-00042, abertura 04/06/2014, ás 09hs,
local sede do Poder Executivo, localizada na Rua 10 de maio s/nº,
objeto: locação de veículos tipo ônibus e ou veículos adaptado ao
transporte escolar.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Publica o primeiro termo aditivo de prorrogação de prazo de
execução e vigência do contrato nº 20132005, fi rmado com a
empresa H. E. Construtora Ltda, prorrogar até 29 de setembro
de 2014, referente as Propostas nºs 12352501000112001,
12352501000113004 e 1235250100013007 do Programa
de Requalifi cação de UBS do Ministério da Saúde. Rurópolis,
21/05/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690306

AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2014
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços
de construção de quatro salas de aula na Vila Ametista, projeto
FNDE. Ref: Termo de Compromisso PAR n.º 22310/2014,
conforme anexos do edital.

PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h00m
dia 11 de junho de 2014.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 018/2014
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de hotelaria referente a diárias/pernoite em apartamentos,
conforme anexo do edital.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h30m
dia 11 de junho de 2014.
 REGIMENTO: Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002,
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar
n.º 123/2006 e Lei Municipal n.º 238 de 10 de dezembro de
2010.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão
ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h30m, nos dias úteis,
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia – PA.
Floresta do Araguaia – PA em 23 de maio de 2014.

Marco Rolim
 Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690312
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 007/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
– PA, Neste ato, torna pública e comunica para conhecimento
de quem possa interessar que no dia 10/06/2014 as 14:00h,
realizara licitação na modalidade tomada de preço, que tem
como objeto contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia, para construção de  Um Galpão Estruturado em
Pórticos Metálicos com Fechamento em Paredes de Alvenaria p/
funcionar como Unidade de Apoio a Distribuição de Alimentos da
Agricultura Familiar - PAA . Os interessados poderão adquirir o
Edital com seus Anexos junto à Comissão de Licitação - CPL, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. São João do Araguaia - PA.

Carlos Alan Carneiro da Silva
 Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 008/2014
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
– PA, Neste ato, torna público e comunica para conhecimento
de quem possa interessar que no dia 11-06-2014 as 14:00h,
realizara licitação na modalidade tomada de preço, que tem
como objeto contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia, para construção de prédios escolares. Os
interessados poderão adquirir o Edital com seus Anexos junto
à Comissão de Licitação - CPL, no horário das 08:00 às 12:00
horas. São João do Araguaia - PA.

Carlos Alan Carneiro da Silva
 Presidente da CPL.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO ARAGUAIA
- PA, torna público, para conhecimento dos interessados,
que se encontra instaurada Licitação, sob a modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, e que às 14:00 hs do dia 15  de
julho  de 2014, na Sala da Comissão Permanente de Licitação
– C.P.L., localizada no prédio da Prefeitura à Praça Jose Martins
Ferreira Sn, centro, nesta Cidade, em sessão pública, na forma
das Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 e 9.074 de 07 de
julho de 1995, a Comissão Permanente de Licitação receberá
os documentos e propostas na modalidade epigrafada, do tipo
menor valor da tarifa do serviço público a ser prestado e na
maior oferta de pagamento, ao poder concedente, pela outorga
da concessão, para contratação de empresa especializada,
para no regime de Concessão, prestar os serviços públicos de
abastecimento de água e esgotamento sanitário. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no endereço acima,
onde poderão ser retirados ao preço de R$ 300,00. (Trezentos
Reais), de segunda a sexta feira, das 08:00 às 14:00 horas.São
João do Araguaia-PA, 13 de maio de 2014.

Carlos Alan Carneiro da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

São João do Araguaia
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014-PMSJA-CPL
O Prefeito Municipal de São João do Araguaia-PA resolve
HOMOLOGAR o ato de ADJUDICAÇÃO proferido pelo Pregoeiro ao
resultado do Pregão Presencial nº 012/2014-PMSJA-CPL, Objeto:
Contratação de Empresa fornecimento de Lubrifi cantes e Filtros